Протокол
сOбрания граждан по обсуждению прOекта <<Установка светOдиOднOг0 экрана в зритOль-

ном зале сельского.Щома культуры в Александровском сельском поселении Жирновского
муниципального района Волгоградской области), представляемого на Волгоградский об-

ластной конкурс <<Проекты местных инициатив> в 2025 году.)>.

с. Александровка 23,04.2025 r.

,Щата проведения: 23 апреля 2025 года
Место гIроведения:,Щом культуры

Председатель собрания: ГлаваАлександ)овского сеJъского посепония - Н.А.Соребрякова
Секреrарь собрания: ведушцп1 спеIшаJIист ад\,rинистрации Алексffцровского сеJъского посе-

лениrI О.И. Веркшrа.

Присутствовало: 70 человек в том тмсле: Максимова Любовь Николаевна, Недаева Ната-
лья Васипьевна, Губарева Любовь Сергеевна, .Щиль Ольга Петровна, Аксенова Ирина Никола-
евна, ,Щубровина Ирина Владимировна, Луценко Ирина Александровна, Суркова Любовь Ана-
тольовна, Серебряков Алексанлр Петрович, Майоров Сергей Никопаевич, Хасиева Севиндж
Гаджиахмед, Колесникова Татьяна Сергеевна, Ивлева Галина Сергеевна, Фокин Сергей Петро-
вич, Андроева Ольга Апексеовна, Шабанова Светлана Борисовна, Воподько Любовь Петровна,
Четверова Ольга Анатольевна, Володько Полина Алексеевна, Лутовинова Елена Евгеньевна,

,Щубровина Ната.тrья Николаевна, Жохова Анна Владимировна.

Повестка дня:

1. Информация о проекте <Установка светодиодного экрана в зрительном зале сельского

,Щома культуры в Александровском сельском посепении Жирновского муниципального района
Волгоградской области>, представляомого на Волгоградский областной конкурс кПроекты
местных инициатив>> в2025 году.):

2. Обсуждение вопроса о финансовом участии жителей с. Александровка при реЕuIизации
проекта кУстановка светодиодного экрана в зрительном зttле сельского ,Щома купьтуры в Алек-
сандровском сельском поселении Жирновского муниципального района Волгоградской обла-
сти), представлrIемого на Волгогралский обпастной конкурс <Проекты местньж инициатив)) в
2025 году.> в сумме не монео 10 процентов от областной доли финансирования.

По вопросам повестки дня спушали: Глава Алексаrцровского сеJIьского поселения -
Серебрякова Наталья Алексаrцровна.

1. Н.А.Серебрякова довела до присутствующих жителей поселения о возможности реали-
зации проекта кУстановка светодиодного экрана в зрительном зале сепьского,Щома культуры в
Александровском сельском посел9нии Жирновского муниципального района Волгоградской
обпасти>, представJuIемого на Волгоградский областной конкурс <Проекты местных инициа-
тив) в 2025 году.>.

На территории Александровского сельского посоления распопожоно купьтурноо учрежде-
ние- АлександровскиЙ сельский ,Щом культуры, находящееся по ацресу с.Александровка ул.
Щентральная,49 Жирновского муниципального района Волгоградской области.
,Щанное учрежденио культурно-досугового центра является важным меотом дJuI социально-
кУльтурноЙ жизни населения. Здесь регулярно проводятся различные программы, концерты,
КОЕКУРсы и фестива.тtи местного и раЙонного значения и обслуживаются все социальные и воз-
растные катогории шаселения с целью повышения культурного уровня.
В связи с требуемым качеством мероприятий и уровнем пока:]атепей работы остро стоит необ-
ходимость в покупке и установке в зрительном зале сельского ,Щома культуры светодиодного

экрана. Это помоrкет внести IIоложительный вклад в развитие культуры поселения и района,
Администрация Александровского сельского поселения оках(ет организационную и материаль-
ную помощь при реализации проекта.

2. Н,А.Серебрякова в своем выступлении таюке сообщила присутствующим, что участие в

проекте ккУстановка светодиодного экрана в зрительном зале сельского Щома культуры в

Александровском сельском поселении Жирновского муниципального района Волгоградской
области>, представляемого на Волгоградский областной конкурс <Проекты местных инициа-
тив)) в 2025 году.) предполагает финансовое участие населения посёлка, в сумме не менее 10

процентов от областной доли финансирования, а это не менее 50 тысяч рублей.

Высryпили:

,Щиль Ольга Петровна, Аксенова Ирина Николаевна, Недаева Наталья Васильевна об

одобрении проекта к<Установка светодиодного экрана в зрительном зале сельского Щома куль-
туры в Александровском сельском поселении Жирновского муниципаJIьного района Волго-
градской области>, представляемого на Волгоградский областной конкурс кПроекты местных
инициатив> в 2025 году.), о том что результативный итог конкурса, благодаря которому по-
явится возмохtность проводить различные программы, концерты, конкурсы и фестивали мест-
ного и районного значения и обслуживаются все социальные и возрастные категории населения
с целью повышения культурного уровня, а также о необходимости организации сбора средств
со стороны населения с. Александровка в объеме не менее 10 процентов от областной доли фи-
нансирования.

Замечаний и предложений по указанным вопросам не поступило.

Решили:

1. Одобрить и направить проект кУстановка светодиодного экрана в зрительном зале

сельского .Щома купьтуры в Александровском сельском поселении Жирновского муниципаль-
ного района Волгоградской области>, представляемого на Волгоградский областной конкурс
<Проекты местных инициатив>> ь2025 году.):

Проголосовали:

За- 70
Против-0
Воздержались-0

2. Организовать сбор средств населения с. Александровка на реализацию проекта <Уста-
новка светодиодного экрана в зрительном зале сельского,Щома куJIьтуры в Александровском
сельском поселении Жирновского муниципаJIьного района Волгоградской области), представ-
ляемого на Волгоградский областной конкурс кПроекты местных инициатив> в 2025 году.) в
сумме не менее 2 процентов от областной доли финансирования.

Проголосовали:

За-70
Против-0
Воздержались-0

Председатель

Секретарь
/r Н.А.Серебрякова

О.И. Веркина